
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 816 DEL 21-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 40 DEL 21-07-2014
SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO

OGGETTO: Impegno di spesa Progetto Millepiedibus a.s. 2013/2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro-

Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L.
31 agosto 2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 con la quale il Consiglio-

ha espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 con cui è stata-

modificata  la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 17/06/2014 con cui a partire dal-

1/07/2014, il Settore “Servizi Educativi Culturali e Sportivi” assume la denominazione
di “Settore Educativo, Culturale e Sportivo”;

VISTE:
la Determinazione del Direttore dell’Istituzione n. 73 del 24/09/2013 avente per-

oggetto “Progetto Millepiedibus anno scolastico 2013/2014. Approvazione degli
schemi di convenzione con le associazioni di volontariato per l’affidamento del
servizio di accompagnamento. Cig: Z20BA5DF1”;



 la Determinazione del Direttore dell’Istituzione n. 74 del 24/09/2013 avente come-

oggetto “Approvazione del Progetto Millepiedibus anno scolastico 2013/2014. Cig:
Z720BA5DF1”;

CONSIDERATO CHE la spesa prevista per il progetto suindicato, ammonta
complessivamente ad € 12.347,40 Iva compresa anziché ad € 12.391,44 Iva compresa, come
specificato per mero errore materiale nella determinazione n. 74/2013, ed è così distinta:
- € 9.219,99 Iva al 4% compresa per le attività di supervisione, coordinamento ed
organizzazione dei laboratori educativi e delle feste finali presso le scuole primarie a favore
della Cooperativa Convoi s.c.s. onlus;
-  € 727,41 Iva al 22% compresa per spese generali e di cancelleria a favore della Cooperativa
Convoi s.c.s. onlus;
- € 2.400,00 fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991, per il rimborso spese alle
associazioni che effettuano il servizio di accompagnamento a piedi degli alunni, ovvero
l’Associazione Comunale Anziani, l’Auser Volontariato e la Misericordia di Sesto Fiorentino;

PRESO ATTO CHE la spesa suindicata risulta ripartita, come segue:
€ 8.213,79 a carico del Settore Educativo, Culturale e Sportivo;
€ 4.133,61 a carico dell’Assessorato all’Ambiente;

TENUTO CONTO CHE sono già state impegnate le seguenti somme sul bilancio
dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi del Comune di Sesto Fiorentino:

€ 6.497,86 complessivi a favore della Cooperativa Convoi s.c.s. onlus, di cui € 727,41-

Iva al 22% compresa e la restante somma, pari a € 5.770,45, Iva al 4% compresa;
€ 500,00, fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991, a favore-

dell’Associazione Comunale Anziani;
€ 400,00, fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991, a favore dell’Auser-

volontariato;
€ 300,00, fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991, a favore della-

Misericordia di Sesto Fiorentino;

ACCERTATO CHE l’Assessorato all’Ambiente ha autorizzato lo scrivente Settore ad
impegnare la propria quota parte, pari a € 4.133,61, sul Capitolo Peg 35370, appena le risorse
economiche saranno rese disponibili, come da lettera allegata “A” al presente provvedimento
a formarne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO OPPORTUNO assumere i necessari impegni di spesa in riferimento al Progetto
Millepiedibus, anno scolastico 2013/2014, come di seguito specificato:

€ 3.316,87 oltre Iva al 4% per un totale di 3.449,54 € a favore della Cooperativa
Convoi s.c.s. onlus;
€ 500,00, fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991, a favore
dell’Associazione Comunale Anziani;
€ 400,00, fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991, a favore dell’Auser
volontariato;
€ 300,00, fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991, a favore della
Misericordia di Sesto Fiorentino;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 40 DEL 21-07-2014 - Reg. Gen. N. 816 DEL 21-07-2014
– Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la
Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il Decreto del sindaco n. 9 del 28.05.2014, con il quale la sottoscritta D.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Servizi educativi, culturali e sportivi” a
decorrere dal 01.06.2014 fino al 30.09.2014;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in premessa, le seguenti spese sul corrente bilancio1.
per il Progetto Millepiedibus anno scolastico 2013/2014:
Impegno di spesa di € 2.820,78 oltre Iva al 4% per un totale di 2.933,61 € a favore
della Cooperativa Convoi s.c.s. onlus con sede legale in Via Giotto n. 22 a Sesto
Fiorentino (P.I. 02313960482) sul Capitolo Peg 35370 “Spese per iniziative e progetti
P.A.C.”, cod. piano finanziario 1.03.02.99.999, Missione 09, Programma 08 del
bilancio finanziario del corrente esercizio;
Impegno di spesa di € 496,09 oltre Iva al 4% per un totale di 515,93 € a favore della
Cooperativa Convoi s.c.s. onlus con sede legale in Via Giotto n. 22 a Sesto Fiorentino
(P.I. 02313960482) sul Capitolo Peg 19332 “Servizi ausiliari scolastici in appalto”,
cod. piano finanziario 1.03.02.13.000, Missione 04, Programma 06, del bilancio
finanziario del corrente esercizio;
Impegno di spesa di € 500,00 €, fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991,
a favore dell’Associazione Comunale Anziani con sede legale in Viale Ariosto n. 210
a Sesto Fiorentino (C.F. 94039160489) sul capitolo peg 35370 “Spese per iniziative e
progetti P.A.C.”, cod. piano finanziario 1.03.02.99.999, Missione 09, Programma 08
del bilancio finanziario del corrente esercizio;
Impegno di spesa di € 400,00 €, fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991,
a favore della Auser Volontariato con sede legale in Via P.P. Pasolini n. 105 a Sesto
Fiorentino (C.F. 94043570483) sul capitolo peg 35370 “Spese per iniziative e progetti
P.A.C.”, cod. piano finanziario 1.03.02.99.999, Missione 09, Programma 08 del
bilancio finanziario del corrente esercizio;
Impegno di spesa di € 300,00, fuori campo Iva ai sensi dell’art. 8 della L. 266/1991, a
favore della Misericordia di Sesto Fiorentino con sede legale in Piazza San Francesco
n. 37/39 a Sesto Fiorentino (P.I. 00785780487) sul Capitolo Peg 35370 “Spese per

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 40 DEL 21-07-2014 - Reg. Gen. N. 816 DEL 21-07-2014
– Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



iniziative e progetti P.A.C.”, cod. piano finanziario 1.03.02.99.999, Missione 09,
Programma 08 del bilancio finanziario del corrente esercizio;

di dare atto altresì che il pagamento delle spese avverrà entro l’anno 2014;2.

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato3.
trasmesso tramite posta elettronica ai soggetti suindicati, come previsto dal D.P.R. n.
62/2013;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la4.
Responsabile P.O. del Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta
Fracassi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 25-07-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 40 DEL 21-07-2014 - Reg. Gen. N. 816 DEL 21-07-2014
– Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa Progetto Millepiedibus a.s. 2013/2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4717

Impegno a favore della Cooperativa Convoi s.c.s. onlus
per il Progetto Millepiedibus a.s. 2013/2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 35370     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.08
Spese per iniziative e progetti P.A.C.

07/08/2014 2.933,61

Impegno
2014 / 4718

Impegno a favore della Cooperativa Convoi s.c.s. onlus
per il Progetto Millepiedibus a.s. 2013/2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 19332     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 04.06
Servizi ausiliari scolastici in appalto

07/08/2014 515,93

Impegno
2014 / 4719

Impegno a favore dell'Associazione Comunale Anziani
per il Progetto Millepiedibus a.s. 2013/2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 35370     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.08
Spese per iniziative e progetti P.A.C.

07/08/2014 500,00

Impegno
2014 / 4720

Impegno a favore di Auser Volontariato per il Progetto
Millepiedibus a.s. 2013/2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 35370     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.08
Spese per iniziative e progetti P.A.C.

07/08/2014 400,00

Impegno
2014 / 4721

Impegno a favore della Misericordia di Sesto Fiorentino
per il Progetto Millepiedibus a.s. 2013/2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 35370     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 09.08
Spese per iniziative e progetti P.A.C.

07/08/2014 300,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.649,54
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZIARIO

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE EDUCATIVO CULTURALE E SPORTIVO N. 40 DEL 21-07-2014 - Reg. Gen. N. 816 DEL 21-07-2014
– Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


